2

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛОН СКОНД

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
​​​​​​​​​​​   __7 апреля________ 2017 г.      № ___3____                  г.Беслан
О создании оргкомитета по подготовке

и празднованию 72-ой годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

В связи с празднованием 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

п о с т а н о в л я ю :

1.  Провести праздничные районные мероприятия, посвященные Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г..

2. Создать организационный комитет по подготовке и празднованию 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в следующем составе:

	Председатель оргкомитета:

	Фраев С.М.
	-глава муниципального образования Правобережный район

	Заместитель председателя:

	Беркаев К.Г.
	- глава администрации местного самоуправления Правобережного района

	Секретарь оргкомитета

	Габисова Д.Т.
	- начальник организационного отдела администрации местного самоуправления Правобережного района

	Члены оргкомитета:

	Хаткаров З.М.
	-первый заместитель председателя Собрания представителей Правобережного района

	Варзиев В.А.
	заместитель председателя Собрания представителей Правобережного района

	Акоев Т.Т.
	-первый заместитель главы администрации местного самоуправления Правобережного района

	Карлов В.И.
	-заместитель главы администрации местного самоуправления Правобережного района

	Хаутов Г.А.
	-глава администрации местного самоуправления Бесланское городское поселение (по согласованию)

	Галуев З.С.
	-глава администрации местного самоуправления Фарнского сельского поселения (по согласованию)

	Цкаев А.Х.
	-глава администрации местного самоуправления Батакоевского сельского поселения (по согласованию)

	Дзодзиев Ч.Х.
	-глава администрации местного самоуправления Раздзогского сельского поселения (по согласованию)

	Санакоев Э.И.
	-глава администрации местного самоуправления Цалыкского сельского поселения (по согласованию)

	Алдатов Б.М.
	-глава администрации местного самоуправления Брутского сельского поселения (по согласованию)

(по согласованию)

	Албегов Т.Ч.
	-глава администрации местного самоуправления Хумалагского сельского поселения (по согласованию)

	Цкаев И.Т.
	-глава администрации местного самоуправления Новобатакоевского сельского поселения (по согласованию)

	Итазов У.А.
	-глава администрации местного самоуправления Зильгинского сельского поселения (по согласованию)

	Хамицев Р.Л.
	-глава администрации местного самоуправления Ольгинского сельского поселения (по согласованию)

	Цораев А.И.
	-глава администрации местного самоуправления Заманкульского сельского поселения (по согласованию)

	Афанасьева Л.А.
	-начальник Управления по вопросам образования, физической культуры и спорта администрации местного самоуправления Правобережного района

	Самаева А.В.
	-и.о. руководителя Финансового управления администрации местного самоуправления Правобережного района

	Токов С.Р.
	-начальник Управления жилищной политики, коммунального хозяйства и транспорта администрации местного самоуправления Правобережного района

	Томаева Л.С.
	-начальник Управления культуры администрации местного самоуправления Правобережного района

	Березова Ф.А.
	Начальник отдела по делам молодежи и спорту администрации местного самоуправления Правобережного района

	Кониев А.Т.
	-начальник отдела ГО и ЧС администрации местного самоуправления Правобережного района

	Тараева С.Э.
	 начальник отдела по АТР и борьбе с терроризмом и экстремизмом администрации местного самоуправления Правобережного района

	Комаева Л.Г.
	-редактор газеты «Жизнь Правобережья»

	Дулаев И.С.
	-начальник ОМВД РФ по Правобережному району РСО-Алания (по согласованию)

	Гутиев В.З.
	-директор муниципального учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс» Правобережного района (по согласованию)

	Гутнов Б.М.
	-главный врач ГБУЗ  ПМЦРКБ (по согласованию)

	Калоев А.М.
	Председатель районного совета ветеранов (по согласованию)

	Елканова Э.Б.
	-директор государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Правобережного района» (по согласованию)

	Татров В.Ю.
	-военный комиссар Правобережного и Кировского районов (по согласованию)

	Томаев С.А.
	-председатель районного отделения международного общественного движения «Высший Совет осетин» (по согласованию)

	Цоколаева Б.Т.
	-и.о. начальник Управления социальной защиты населения  по Правобережному району (по согласованию)

2.  Утвердить план мероприятий по подготовке и  празднованию  72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. (прилагается).

3. Управлению культуры (Томаева Л.С.), управлению по вопросам образования, физической культуре и спорту (Афанасьева Л.А.), отделу по делам молодежи и спорту (Березова Ф.А.), управлению жилищной политики, коммунального хозяйства и транспорта (Токов С.Р.):

3.1. Подготовить поздравления ветеранам Великой Отечественной войны, участникам Великой Отечественной войны, вдовам погибших и умерших ветеранов Великой Отечественной войны, труженикам тыла поздравительными открытками и подарками;

3.2. Подготовить и провести с 15 апреля по 9 мая 2017 года на территории муниципального образования Правобережный район районные акции «Георгиевская лента», «Забота», «Память».

3.3. Подготовить сценарий митинга и праздничных мероприятий  9 мая 2017 года, согласно плану.

3.4. Организовать и провести 09.05.2017 г.  на территории Бесланского городского поселения митинг, праздничный концерт, тематическое шествие «Бессмертный полк», спортивные мероприятия, вечерние мероприятия;

3.5. Обеспечить благоустройство мест отдыха и празднования граждан;

3.6. Подготовить сметы для организации и проведения мероприятий;

3.7. Обеспечить почётный караул у памятника павшим в годы Великой Отечественной войны  09.05.2017 года с 0900 до 1330 час., возложение гирлянды к обелиску воинам, павшим в годы Великой Отечественной войны;
3.8. Обеспечить проведение мероприятий по утвержденному плану;
3.9. Обеспечить участие учащихся подведомственных муниципальных образовательных учреждений, в т.ч. дополнительного образования,  в тематическом шествии, спортивных мероприятиях, театрализации, концерте и других мероприятиях, предусмотренных планом.

3.10. Обеспечить подготовку воспитанников детских садов для участия в мероприятиях, согласно плану.

4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Правобережному району (Дулаев И.С.):

4.1. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан 09.05.2016 г. с 0800 до 2300 часов в местах празднования и массового отдыха граждан в г.Беслане.
4.2. Во время проведения митинга обеспечить свободное прохождение колонны мимо трибуны;

4.3. Обеспечить свободный доступ к месту проведения митинга машины скорой помощи;

4.4. Запретить стоянки частного транспорта возле зданий администрации района и  районного Дома культуры во время проведения мероприятий.

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПРЦКБ Гутнову Б.М.  09.05.2017 г. с 1000 до 1300 час. обеспечить дежурство врача и машины скорой помощи с набором медикаментов, необходимых для оказания первой медицинской помощи во время проведения митинга и тематического шествия.

6. Управлению жилищной политики, коммунального хозяйства и транспорта (Токов С.Р.):

6.1. Оформить здание администрации в соответствии с тематикой праздника;

6.2. Обеспечить уборку мест проведения массовых мероприятий до мероприятия и по окончанию мероприятия;

6.3. Установить в местах массового отдыха и празднования граждан контейнеры для сбора мусора.
7. Рекомендовать администрации Бесланского городского поселения (Хаутов Г.А.) обеспечить освещение улиц города с 2000 час.  09.05.2017 г.  до 0200 час. 10.05.2017 г.
8. Рекомендовать главам сельских поселений провести на своих территориях праздничные мероприятия в честь Дня Победы и в срок до 20.04.2016 г. предоставить в управление культуры план мероприятий, посвящённых 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

9. Организационному отделу администрации местного самоуправления Правобережного района (Габисова Д.Т.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Правобережный район.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации местного самоуправления Правобережного района Т.Т.Акоева.

Глава муниципального образования

Правобережный район
С.М.Фраев
Согласовано:

Глава АМС Правобережного района

К.Г.Беркаев

1-ый Зам.Главы АМС Правобережного района

Т.Т.Акоев

Зам.Главы АМС Правобережного района

В.И.Карлов

Правовая экспертиза

Д.В.Даурова